Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____.___.2024    №  _____

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение
части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и
индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых

и (или) труднодоступных населённых пунктов Окуловского
муниципального района услугами торговли посредством мобильных
торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров

Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий на возмещение

части затрат за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и

индивидуальным предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и

(или) труднодоступных населённых пунктов Окуловского муниципального

района услугами торговли посредством мобильных торговых объектов,

осуществляющих доставку и реализацию товаров, утвержденный

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от

27.04.2024 № 594:

1.1. изложить абзац одиннадцатый пункта 8 в редакции:

«порядок отзыва заявок на участие в отборе, порядок внесения изменений

в заявки на участие в отборе, порядок возврата заявок на участие в отборе на

доработку, порядок возврата заявок на участие в отборе, определяющий, в том

числе основания для возврата заявок на участие в отборе в соответствии с

пунктом 14 настоящего Порядка;»;

1.2. изложить абзац четырнадцатый пункта 8 в редакции:

«объём распределяемой субсидии в рамках отбора, порядок расчёта

размера субсидии, правила распределения субсидии по результатам отбора в

соответствии с пунктами 3,7 настоящего Порядка;»;

1.3. изложить абзац пятнадцатый пункта 8 в редакции:

«порядок предоставления заявителям разъяснений положений объявления

о проведении отбора, дата начала и окончания срока такого предоставления в

соответствии с абзатцем пятым пункта 9 настоящего Порядка;»;

1.4. изложить абзац шестнадцатый пункта 8 в редакции:

«срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен

подписать Договор в соответствии с абзатцем вторым пункта 19 настоящего

Порядка;»;

1.5. изложить пункт 9 в редакции:

«Заявитель для участия в отборе представляет в Администрацию

документы согласно пункту 11 настоящего Порядка в сроки, указанные в

объявлении.

Отбор проводится в следующие сроки:

за январь - апрель – до 15 мая соответствующего года;

за сентябрь - декабрь – до 10 декабря соответствующего года.

Разъяснения положений о проведении отбора предоставляются

Администрацией в день обращения юридических лиц (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных

предпринимателей в форме устной консультации (в случае устного обращения) и

в письменном виде по письменному обращению.»;

1.6. изложить пункт 19 в редакции:

«Решение о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении

субсидии принимается постановлением Администрации в срок,

предусмотренный в пункте 18 настоящего Порядка (далее Решение).

В случае принятия решения о предоставлении субсидии комитет не

позднее 5 календарных дней, следующих за днем принятия решения, заключает

договор с получателем субсидии по форме, установленной Порядком в

Приложении №6.».

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024

года.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал

Председатель  комитета инвестиций,
предпринимательства
и сельского хозяйства                                                                   Е.В. Соколова

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Постановление Администрации от  №
(вид документа)

«Овнесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат

за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям

для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов

Окуловского муниципального района услугами торговли посредством мобильных

торговых объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров»
      (заголовок к тексту)

Дата
поступления

на согласование,
подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,
подтверждающего

согласование, или дата
согласования, подпись

Первый заместитель Главы

администрации Окуловского

муниципального района

М.О.Петрова

 Начальник правового управления

Администрации Окуловского

муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Постановление Администрации от  №
(вид документа)

«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение части

затрат за приобретение горюче-смазочных материалов юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных

населённых пунктов Окуловского муниципального района услугами торговли

посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и

реализацию товаров»
(заголовок к тексту)

Главный специалист комитета

инвестиций, предпринимательства и

сельского хозяйства

 О.А. Ершова

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган местного самоуправления района

и др.)

Количество

экземпляров

1 Дело 2

2 Комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства 2

3 Сайт  в эл.виде

4 Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального

района»

в эл.виде

5 Регистр МПА в эл.виде

 Итого: 6